
 

Legfontosabb információk 
Miserend: hétköznap 700 és 1830, vasárnap 700, 830, 10, 1130 és 1830 
Elsőpénteken 1815-kor Jézus Szíve litánia, elsőszombaton 1745-kor rózsafüzér a 
magyar családokért és az ifjúságért, elsővasárnap 1600–1830 szentségimádás 
Irodaidő: kedden, csütörtökön és pénteken 900–1200 és minden hétköznap 1600–1800 

Plébános: Hollai Antal; káplán: Erdős Attila 

  
KKöösszzöönnttő  

Pünkösd az Egyház születésnapja, a 
Szentlélek az Egyház állandó megújítója, aki 
mindig új lendülettel indít bennünket ke-
resztségünkből fakadó missziós küldetésünk 
teljesítésére. A Szentlélek bölcsessége és sze-
retete indította Mahunka Imrét és feleségét, 
Kováts Adélt 1922-ben arra, hogy végrende-
letükben hagyatékuk 58%-t az Alberfalván 
építendő római katolikus temp-
lomra hagyják. 2010. november 
10-től köztéren elhelyezett szo-
bor őrzi a házaspár emlékét a 
templom közelében lévő, róluk 
elnevezett téren. E szobor talap-
zatán pedig a következő felirat 
olvasható: „álljon példaként az 
utókor nemzedékének mint pél-
dátlan szorgalom, takarékosság, becsületes-
ség, vallásosság, és hazafiasság szimbólu-
ma”. Az álom 1940 és 41-ben valósult meg. 
Az elmúlt esztendőben ünnepeltük temp-
lomunk felszentelésének 70. évfordulóját. 

A templom az az épület, amely mindig 
épül, hiszen valódi építői az imádkozók fo-
hászai, öröm, vagy könnycseppjei, a bűnbá-
nók alázatos szentgyónásai, a mindig új 

nemzedékek keresztelői, az ifjú házasok el-
kötelezett vallomásai, a betegek bizalmát 
erősítő szentkenet, a krizma illata, mely 
megjelöli a bérmálkozók homlokát, és a 
naponta ünnepelt eukarisztia, mely legfon-
tosabb erőforrása örömeink és keserveink 
Isten akarata szerinti megélésének. Így a 
Lélek erejében az élő templom építői aka-
runk lenni. Plébániánk közösségei: a Don 

Bosco Katolikus Általános Iskola 
és Napköziotthonos Óvoda, 
amelyben 550 gyermek lelki és 
szellemi formálása a feladat, a 
hat családos közösség, a karitász 
csoport, a ministránsok közös-
sége, a Keresztény Édesanyák 
Szent Mónika közössége, a taizéi 
imaközösség, a karizmatikus 

imaközösség, a rózsafüzér társulat tagjai, a 
szalézi munkatársak (animátorok) közös-
sége, az Albertfalvi Keresztény Társaskör 
közössége, a Nyugdíjas Klub, a templomért 
oly sokat dolgozó munkatársak mind ezt a 
közös célt szolgálják. Isten áldása segítse 
őket! 

Hollai Antal 
plébános 

V. évfolyam, 22. szám, 2012. május 28. Pünkösdhétfő 
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AAzz  aallbbeerrttffaallvvii  eeggyyhháázzkköözzsséégg  
ttöörrttéénneettee  

Az 1819-ben alapított és közigazgatási-
lag 1828-tól önálló Albertfalva katolikus la-
kossága több mint száz évig Budafok-
Promontor plébániához tartozott „leány-
egyházként”. Az 1920-as népszámláláskor a 
kétezer lakos 88%-a volt katolikus, és így 
egyre fontosabbá vált a pasztorális ellátás. 
Mivel elemi iskola szinte a kezdettől műkö-
dött a helységben, az iskolai hitoktatás is 
nagy jelentőséggel bírt. 

Albertfalva 1923. január 7-én lelkészségi 
rangban önálló egyházközség lett, bár a hit-
oktató atya Budafokról járt át. 1928-ban hit-
oktató káplánt helyeztek Albertfalvára, aki itt 
is lakott, a később Székesfehérváron meg-
gyilkolt Bergendy Jánost. 1929-ben új iskola 
épült, amelyben a kápolna is helyet kapott. 
Ettől kezdve nemcsak a hitoktatás volt 
rendszeres, hanem a szentmise is. Bergendy 
atya lelkes munkája nyomán formálódni 
kezdett egy összetartó, hívő közösség. 

E kiváló szervező munka eredménye 
lett, hogy Shvoy Lajos megyéspüspök atya 
Bergendy atyát 1933-ban Székesfehérvárra 
hívta, helyére pedig Doroszlai Béla atyát he-
lyezte Albertfalvára lelkésznek káplánjával 
(Vajk-Vinkovics Gyulával) együtt. Béla atya 
először a plébánia épületét építtette meg, 
amelyet 1934. június 30-án áldott meg me-
gyéspüspök atya. 

 
A plébánia ma – fotó: Erdős Attila 

A lelki élet fejlődése (pl. az Eucharisz-
tikus Kongresszus több rendezvényén 
szervezetten 200-300 fő vett részt 
Albertfalváról), a lélekszám növekedése 
miatt egyre szűkebb lett a kápolna, így 
előtérbe került a templom megépítésé-
nek lehetősége. Akkoriban (1994-ig) 
Albertfalva még a Székesfehérvári Püs-
pökséghez tartozott. Miután híre ment, 
hogy a szomszéd egyházközségben (a 
mai Adalbert kápolna körzete, amely 
Esztergomhoz tartozott) a templomépí-
tés belátható időn belül nem valósul 
meg, Shvoy püspök atya biztatására Béla 
atya vezetésével 1938-ban megkezdték a 
templom tervezését, amely 1941-re épült 
fel. Az egyházközség 1949-ben kapta 
meg a plébánia rangot. Fejlődését az 
1950-es Budapesthez csatolás sem törte 
meg, és Ormai Gusztáv plébános vezeté-
sével még a kommunista korszakot is 
átvészelte. 

 
Ormai Gusztáv atya, 1956 

A nagy törést 1973 hozta, amikor a 
régi település jó részét lerombolták. Hála 
a gondviselésnek, a betelepülő új testvé-
rekkel a nyolcvanas évekre az egyház-
község kiheverte ezt a csapást, és a hit-
élet újra megerősödött. 



V./22. 

 

Ormai Guszti atya plébánosságának 
30. évfordulóján vonult nyugalomba, 
hogy átadja a stafétabotot az albertfalvi 
illetőségű dr. Verbényi István atyának, 
aki már ifjúkorában, templomunkban 
ministránsként készült a hivatására. 

Utóda Hollai Antal atya lett, aki segí-
tőtársával, Erdős Attila káplánnal, nap-
jainkban együtt szolgálják Albertfalva 
híveit az Úr nagyobb dicsőségére. 

Madaras Gábor és Sümegh László 

AA  mmii  tteemmpplloommuunnkk  
Jövőre lesz kilencven esztendeje, 

hogy egyházi igazgatás szerint Albert-
falva önálló lelkészség lett. Az első 
szentmisék először még a régi, majd az 
új iskolában történtek. A község fejlődé-
sét látva jóval nagyobb templomra lett 
igény. Az 1933 nyarán az egyházközség 
élére a vállalkozó szellemű, dinamikus 
ember, Doroszlai Béla atya került, aki 
azonnal hozzákezdett a plébánia, majd a 
templom építésének szervezésébe. Gyűj-
tést kezdeményezett és pályázatot írt ki 
a templom terveire. Az egyházmegyei 
hatóság megvalósításra legalkalmasabb-
nak Kismarty-Lechner Jenő építőmű-
vésznek és fiának közös tervét találta. 
(Több templomot építettek, többek kö-
zött a Rezső téri Fogadalmi templo-
mot.) 

A község „főterén”, az új iskolával 
szembeni ajándék telken, Mahunka Im-
re bútorgyáros hagyatékából, valamint 
hívek adományaiból összegyűlt a temp-
lomra való, ezért 1940. októberében 
megtörténhetett az alapkőletétel, és né-
hány napra rá elkezdődött az építkezés. 
Minden bizonnyal rekordidő alatt épült 
fel az templom, amit 1941. október 5.-

én szentelt fel Shvoy Lajos megyéspüs-
pök Szent Mihály arkangyal tiszteletére.  

 
Templomszentelés 1941-ben. Fotó: Botos Lajos 

A templomot tervező művészek 
munkájukkal bizonyították, hogy mi-
képpen kell a környezethez és a helyi 
adottságokhoz illeszkedően egyszerű, 
de ízléses, épületet tervezni. A kivitele-
zést Szőllősy Imre építőmester végezte, 
a háborús hiánygazdaság ellenére kivá-
ló minőségben. Nem szabad elfelejt-
kezni az építkezésnél résztvevő 
iparosgárdáról sem. Domoky József 
gyárából került ki a belső berendezés, 
Král Gyula végezte a márvány- és kőfa-
ragó munkákat, a nehéz tölgyfakaput, 
és az ajtókat Hufnagl Imre készítette. A 
bádogosmunka Nében József albertfalvi 
mester keze munkáját dicséri. 

 
Templomunk ma – fotó és retusálás: Erdős Attila 

A védőszent, Szent Mihály egészala-
kos szobrát, amely szentélyben áll,  
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 30 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

Búza Barna szobrászművész készítette. 
Jobb kezében pallost, baljával az Oltári-
szentséget tartja. A templom művészi 
üvegablakai a nyolc boldogságot ábrá-
zolják. 

 
A Szent Mihály-szobor még a műteremben 

A templomszentelés óta, ha külsőre 
nem is, belső berendezését tekintve igen 
sokat változott a templom, elsősorban a 
zsinati előírások miatt. Hiába keresnénk 
ma szószéket, áldoztató rácsot, az ere-
deti oltárt is szembemiséző oltár váltot-
ta fel. 

Ötven éve már, hogy orgonát épített 
a közösség, Gergely Ferenc orgonamű-
vész tervei alapján. Az elmúlt fél évszá-
zad alatt a hangszert többször bővítet-
ték, 1985-ben készült el. Jelenleg három 
manuálján 28 regiszterben 2300 síp van. 

 
Az új orgona 1956-ban 

Sümegh László 

PPrrooggrraammookk  AAllbbeerrttffaallvvaa  ssááttrráábbaann  
aa  KKaarriizzmmáákk  üünnnneeppéénn  
Vendéglátók a sátorban: 

10:00–11:00 Albertfalvi Keresztény 
Társaskör 

11:00–12:00 Plébániai Karitász 
12:00–13:00 Édesanyák Szent Mó-

nika Közössége 
13:00–14:00 Don Bosco óvoda 
14:00–15:00 Don Bosco iskola 

A sátorban ki lehet tölteni a kvízt, 
amelyre a válaszok megtalálhatók az 
újságban. A helyes megfejtést felmuta-
tók ajándékot kapnak! A sátor környé-
kén folyamatosan játékok, kézműves 
foglalkozás, beszélgetési, ismerkedési 
lehetőség. 

Köszönjük, hogy meglátogatott 
minket! Mindenkit szeretettel várunk 
(vissza)! 

A szervezők 

 


